Muhammad al-Qusyairi an-Naisaburi asy-Syaf’i, lahir di kota Ustuwa, Naisabur
pada 376 H/986 M.

Karir intelektual Al-Qusyairi dimulai dengan belajar kepada para ulama Naisabur, yang
mana kota tersebut pada waktu itu menjadi pusat keilmuwan dan kebudayaan di
kawasannya. Beberapa ulama besar yang pernah menjadi guru Al-Qusyairi adalah Abul
Qasim al-Yamani, Abu Bakar Muhammad at-Thusi, al-Asfarayini, Abu Bakar al-Baqilani,
Abu Ali ad-Daqqaq dan lain sebagainya.